2022年３月４日

各  位

大阪市北区小松原町２番４号 大阪富国生命ビル

会社名 日 本 駐 車 場 開 発 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  巽  一 久

 (コード番号：2353 東証市場第一部)

問合せ先 常務取締役管理本部長 渥美 謙介

電場番号 03‐3218‐1904

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年３月４日開催の取締役会において、下記の通り、グループ全体の事業における、脱炭素化

を進める子会社の設立を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

弊社グループは、以前より、自然の活用、自然との共存、地域社会の活性化をテーマに、スキー場事業、

テーマパーク事業及び、別荘地の再生事業等に、積極的に取り組んできました。森林や水力など自然豊かな

エリアにおいて、再生ビジネスを展開するなかで、持続可能な経済社会へ向けた、カーボンニュートラルの

実現の必要性を強く感じ、また一方で、その過程でたくさんのビジネス創生の機会があると確信しました。

まずは、弊社グループ企業内で、カーボンニュートラルを実現する事業の取組みをはじめます。その後、

将来的には、その成功体験とノウハウを活かし、弊社グループ以外の一般の企業や団体に事業を展開する事

で、再現性と持続性のあるビジネスを通じて、社会の問題を解決し、社会に貢献していく事を目指します。

２． 子会社の概要

（１）名称 スマートグリーンエネルギー株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内１丁目５番１号 新丸の内ビルディング

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渥美 謙介（当社常務取締役）

（４）事業内容 再生可能エネルギー設備への投資と運営、脱炭素化推進コンサル

ティング事業、売電事業、及びそれに付随する一切の事業

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 2022年５月 10日（予定）

（７）大株主及び持ち株比率 日本駐車場開発株式会社 (100.0%)

（８）決算期 ７月 31日

（９）上場会社と

当該会社との関係

資本関係 当社 100%出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社の常務取締役が当該子会社の代表取締役を兼任

する予定であります。

取引関係 同社で投資した設備による電力や熱源を、グループ

会社に供給します。

３． 子会社設立の日程

（１）取締役会決議日  2022年３月４日

（２）設立年月日    2022年５月 10日（予定）

（３）事業開始日    2022年 10月１日（予定）

４． 今後の見通し

当該法人の設立による当社連結業績に及ぼす影響は軽微と見込んでおります。

本件について開示すべき事項を決定した場合には、速やかにお知らせいたします。

５． その他

上記設立の子会社は、特定子会社に該当いたします。

 以上